
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

1 
 

        

  

 
 

 

11/2020  05. svibnja 2020. 
 

1. Odluka o uvjetima za sufinanciranje smještaja starijim i nemoćnim osobama 

u privatnom smještaju 

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Kolan 

3. Zaključak 

4. Zaključak 

5. Odluka o imenovanju radnog tijela Općinskog vijeća Općine Kolan 

6. Odluka o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade 

7. Odluka o oslobađanju od plaćanja za zakupnine za poslovne prostore i javne 

površine u vlasništvu Općine Kolan 

8. Odluka o imenovanju radnog tijela Općinskog vijeća Općine Kolan 

9. Odluka o izmjenama Odluke o izboru Komisije za Statut i Poslovnik Općinskog 

vijeća Općine Kolan 

 

 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 

     OPĆINE KOLAN 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

2 
 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi(Narodne novine br. 

157/13,152/14,99/15,52/16,16/17,130/17,98/19) i članka 28. Statuta Općine Kolan(„Službeni glasnik Općine 

Kolan“ br.5/18), Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj 38. sjednici održanoj 27.travnja 2020 donosi, 

 

ODLUKU 

o uvjetima za sufinanciranje smještaja starijim i nemoćnim osobama u privatnom 

smještaju 

                              

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina novčane pomoći i način ostvarivanja prava na novčanu pomoć za 

sufinanciranje smještaja osobama u privatnom smještaju. 

 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu pomoć ostvaruju starije i nemoćne osobe(korisnici): 

-državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Kolan. 

-smještene u privatnom smještaju koji se ne nalazi na području Zadarske županije. 

 

Pravo na novčanu pomoć ne mogu ostvariti korisnici koji ostvaruju pravo na novčanu pomoć od nadležnog 

ministarstva ili centra za socijalnu skrb. 

 

Članak 3. 

Novčana pomoć iznosi 500,00 kuna po korisniku mjesečno. 

 

Članak 4. 

Odobrena sredstva dodjeljivat će se temeljem Zaključka kojeg izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine Kolan. 

 

Članak 5. 

Uz zahtjev za dodjelu novčane pomoći iz članka 4. ove Odluke potrebno je priložiti: 

 

- dokaz o prebivalištu korisnika pomoći na području Općine Kolan 
- kopiju Ugovora korisnika s pružateljem usluga smještaja 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

3 
 

- kopiju potvrde o uplaćenom iznosu za smještaj na račun pružatelja usluge 
- kopiju osobne iskaznice korisnika i OIB (ili opunomoćenika) 
- naziv banke i broj računa korisnika (ili opunomoćenika) 

 

Članak 6. 

Novčana pomoć isplaćivat će se isključivo temeljem zahtjeva korisnika krajem tekućeg mjeseca za prethodni 

mjesec. 

Zahtjevi za isplatu sredstava podneseni nakon navedenog roka neće se izvršiti za razdoblje za koje se 

potražuju sredstva 

Članak 7. 

Danom prestanka korištenja usluge smještaja prestaje isplata novčane pomoći. 

 

 

Članak 8. 

Općina Kolan ima pravo uskratiti novčanu pomoć korisniku usluge privatnog smještaja ako se za pružatelja 

usluge utvrdi povreda odredbi Zakona o socijalnoj skrbi(„Narodne novine“ br. 

152/13,157/14,99/15,52/16,16/17,130/17,98/19) i Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih 

usluga („Narodne novine“ broj 40/14,66/15). 

 

Članak 9. 

Sredstva za zadovoljavanje potreba iz ove odluke osigurana su u proračunu općine Kolan-Pomoć obiteljima i 

kućanstvu koje nije obuhvaćeno socijalnim programom. 

 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 550-01/20-01/02 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

4 
 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1 

Kolan, 27. travanj 2020. godine                                

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                                                      Predsjednik 

Ante Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

5 
 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi(Narodne novine br. 

157/13,152/14,99/15,52/16,16/17,130/17,98/19) i članka 28. Statuta Općine Kolan(„Službeni glasnik Općine 

Kolan“ br.5/18), Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj 38. sjednici održanoj 27.travnja 2020 donosi, 

 

ODLUKU 

 

O izmjeni i dopuni 

 

Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Kolan 

                              

 

Članak 1. 

 

U Odluci o socijalnoj skrbi na području Općine Kolan („Službeni glasnik Zadarske županije“ br.12/16) riječ 

„Ured“ mijenja se i glasi: 

    „ Jedinstveni upravni odjel“ 

 

 

Članak 2. 

U članku 25. stavak 2. mijenja se, i sada glasi: 

„Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi , kao i tijekom korištenja prava, 

podnositelj je dužan dostaviti odnosno predočiti odgovarajuće isprave odnosno dokaze potrebne za 

ostvarivanje prava(izjavu o članovima kućanstva, uvjerenje o prebivalištu, izjava o primanjima u prethodnoj 

godini, izjava o visini plaće ili mirovine za posljednja tri mjeseca, rješenje o ostvarivanju prava pri centru za 

socijalnu skrb, izjava o zapošljavanju i dr.). U postupku rješavanja zahtjeva moguće je tražiti korisnika još 

dokaza na osnovu kojih će dokazati i potvrditi svoj zahtjev“.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Kolan“.  

 

 

                                         

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

6 
 

 

 

KLASA:550-01/20-01/01 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1 

Kolan, 27. travanj 2020. godine                               

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                                                                      Predsjednik 

                                                                                                    Ante Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

7 
 

Na temelju članka 72., a u svezi članka 71. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj)samoupravi(NN br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/19), članka 13. Zakona o 

financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave(NN 127/17), članka 37. Zakona o fiskalnoj 

odgovornosti(NN 111/18) , te članka 28. Statuta Općine Kolan(“Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 

5/18)Općinsko vijeće Općine Kolan na 38. sjednici održanoj 27. travnja 2020. godine donosi sljedeći 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

I 

 

Općinsko vijeće Općine Kolan traži od JUO Općine Kolan, hitnu dostavu dokumentacije na urudžbirani 

zahtjev predsjednika općinskog vijeća , od 06.04. 2020. godine(računi , ugovori, kartice) za godine 2018. i 

2019. , radi sumnje u netransparentno i nenamjensko trošenje proračunskih sredstava, kršenja Zakona o 

javnoj nabavi i drugih nepravilnosti. 

Zadužuje se pročelnica JUO Općine Kolan, rok izvršenja odmah po donošenju.  

 

 

II 

 

    Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 

 

 

 

                                                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

  Predsjednik Općinskog vijeća  

                                                                                                               Ante  Zubović 

 

KLASA: 470-03/20-01/01 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1  

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

8 
 

Na temelju članka 72., a u svezi članka 71. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj)samoupravi(NN br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/19), članka 13. Zakona o 

financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave(NN 127/17), članka 37. Zakona o fiskalnoj 

odgovornosti(NN 111/18) , te članka 28. Statuta Općine Kolan(“Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 

5/18)Općinsko vijeće Općine Kolan na 38. sjednici održanoj 27. travnja 2020. godine donosi sljedeći 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

 

Općinsko vijeće Općine Kolan traži od Ministarstva financija Republike Hrvatske da provede hitni 

proračunski nadzor tj. postupak nadziranja zakonitosti, svrhovitosti i pravodobnosti korištenja 

proračunskih sredstava Općine Kolan za godine 2018. i 2019. , radi sumnje u netransparentno i 

nenamjensko trošenje proračunskih sredstava, kršenja Zakona o javnoj nabavi i drugih nepravilnosti.  

 

 

II 

 

    Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 

 

 

 

                                                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                                                                     Predsjednik Općinskog vijeća  

                                                                                                               Ante  Zubović 

KLASA:470-03/20-01/02 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

9 
 

Temeljem članka 28. i članka 33. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br.5/18), i Odluke o 

osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br.12/16), Općinsko 

vijeće Općine Kolan, na svojoj 38.  sjednici, održanoj dana 27. travnja 2020. godine, donijelo je sljedeću 

 

                                                                         ODLUKU 

                                                O imenovanju radnog tijela Općinskog 

                                                                   vijeća Općine Kolan                                                

                                                                        

                                                                        Članak 1. 

                                           U Odbor za prostorno planiranje, komunalni sustav 

                                                              i zaštitu okoliša imenuju se:                                                        

 

1. Ivan Šupraha,rođ. 11.10.01966., Rudina 23, Kolan , predsjednik 

2. Ivan Čemeljić, rođ. 13.03.1974., Kralja Krešimira IV 7, Mandre,član 

3. Grgica Šupraha,rođ. 11.11. 1965., Primorska 16, Mandre,član 

4. Branimir Tauzer, rođ. 30.08.1987.,Bartula Kašića 16, Kolan,član 

 

 

 

 

                                                          Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 

 

                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                           

                                                          PREDSJEDNIK 

 

                                                     ________________ 

 

                                                           Ante Zubović 

KLASA: 021-05/20-02/05 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

10 
 

Na temelju članaka 91. i 95. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 

110/18 i 32/20),i članka 28. Statuta Općine Kolan(" Službeni glasnik Općine Kolan“  broj 5/18) a u svezi s 

uputom Ministarstva uprave Republike Hrvatske (KLASA: 023-01/20- 01/114, URBROJ: 51505-02-01/1-20-1) 

od 13. ožujka 2020.g., Općinsko vijeće Općine Kolan na 38.sjednici održanoj elektnoničkim putem  dana 27. 

travnja  2020. godine donosi   

O D L U K U 

 o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade 

  

Članak 1. 

  

Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 

koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 

imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – 

CoV 2 utvrđuju mjere koje se odnose na obveznike plaćanja komunalne naknade.   

 

Članak 2. 

  

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke, sve fizičke osobe, svi vlasnici OPG-a s 

prebivalištem na području Općine Kolan, kao i svi gospodarski subjekti registrirani na području Općine Kolan  

oslobađaju se u potpunosti plaćanja komunalne naknade u razdoblju od 1. travnja do 30. rujna 2020.g., 

odnosno u visini od 50,00% od utvrđene visine godišnje obveze komunalne naknade.  

                                                                                  Članak 3. 

 

                          Provedba ove Odluke povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu 

 

                                                                                  Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

KLASA:415-02/20-03/02 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1     

 

                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                      Ante Zubović 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

11 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Kolan ("Službeni glasnik Općine Kolan“ br.5/18) Općinsko vijeće Općine 

Kolan na 38. sjednici održanoj 27. travnja 2020. godine, donosi   

  

O D L U K U 

o oslobađanju od plaćanja zakupnine za poslovne prostore i javne površine  u vlasništvu Općine Kolan 

Članak 1. 

  

Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 

koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 

imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – 

CoV 2 utvrđuju mjere koje se odnose na obveznike plaćanja zakupnine za poslovne prostore i javne površine 

u vlasništvu Općine Kolan.   

Članak 2. 

  

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke, odobrava se oslobađanje od plaćanja 

zakupnine zakupaca poslovnih prostora u cijelosti za mjesece ožujak, travanj, svibanj i lipanj 2020.g.  

Odobrava se oslobađanje od plaćanja zakupnine zakupaca javnih površina u vlasništvu Općine Kolan  u visini 

od 70% godišnje zakupnine.  

Članak 3. 

  

Provedba ove Odluke povjerava se u Jedinstvenom Upravnom odjelu lokalne samouprave.  

Članak 4. 

  

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na zakupce čiji je osnivač  Republika Hrvatska ili jedinica područne 

(regionalne) samouprave.  

 Članak 5. 

  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

KLASA:372-03/20-01/01                                                              OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

URBROJ:2198/33-03/02-20-1                                                                    PREDSJEDNIK 

                                                                                                                       Ante Zubović 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

12 
 

Temeljem članka 28. i članka 33. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br.5/18), i Odluke o 

osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br.12/16), Općinsko 

vijeće Općine Kolan, na svojoj 38.  sjednici, održanoj dana 27. travnja 2020. godine, donijelo je sljedeću 

 

 

                                                                         ODLUKU 

                                                O imenovanju radnog tijela Općinskog 

                                                                   vijeća Općine Kolan                                                

                                                                        

                                                                        Članak 1. 

                                           U Odbor za proračun, financije, interni nadzor 

                                                              i imovinu imenuju se:                                                        

1. Josip Plazibat, Široka ulica, Mandre-predsjednik 

2. Šime Gligora(Ivan), Figurica 20, Kolan,-član 

3. Damir Čemeljić, (Franjo), Riječka 35, Mandre,-član 

 

 

 

                                                          Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u “Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 

 

                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                           

                                                          PREDSJEDNIK 

 

                                                     ________________ 

 

                                                           Ante Zubović 

KLASA:021-02/20-02/06 

URBROJ: 2198/33-03/02-20-1 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

13 
 

 Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( Narodne novine broj 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/19  – pročišćeni tekst), članka 33. 

Statuta Općine Kolan (“Službeni glasnik Općine Kolan“ broj: 5/18), te članka 23. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Kolan, (“Službeni glasnik Zadarske županije“ broj: 8/13) Općinsko vijeće općine Kolan na 38.  sjednici održanoj 27.travnja 

2020., donosi: 

O D L U K U 

 

o izmjenama Odluke o izboru Komisije za Statut i Poslovnik 

Općinskog vijeća općine Kolan 

 

Članak 1.U Odluci o izboru Komisije za Statut i Poslovnik Općinskog vijeća Općine Kolan(„Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 14/17) članak 2. mijenja se i glasi: 

U Komisiju za Statut i Poslovnik izabrani su 

 

           1.  Šime Gligora  , za predsjednika 

           2.  Mario Baričević , za člana 

           3.   Ivan Čemeljić    , za člana 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Kolan''. 

 

KLASA: 021-05/20-02/04 

Ur. broj:2198/33-03/02-20-1 

 

Kolan,   27. travnja     2020. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK: 

                                            Ante Zubović 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 11/2020                          05. svibnja  2020. 

 

14 
 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednica: Anđela Paladina, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


